

**Protokół Nr 22/16
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,
Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 28 grudnia 2016 roku.**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki , sala 101

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 8:00, zakończono o 8:35

Przewodniczyła: Krystyna Gołko –Przewodnicząca Komisji

Protokółowała: Joanna Korzeniewska- inspektor w Biurze Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Sokółka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
4. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce.
5. Wolne wnioski

Ad.1.

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Sokółka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, przedstawiła Zastępca Burmistrza Adam Kowalczuk.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce, przedstawiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce Pani Marta Półtorzycka.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.5

Wolne wnioski

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk poruszył sprawę zwiększenia budżetu na 2017 r. w związku z inwestycją zamontowania windy w Przedszkolu nr 5 w Sokółce. Gmina otrzymała dotację z PFRON ale jest ona nie wystarczająca gdyż całkowity koszt montażu windy to ok. 220 tys. zł. a kwota dotacji wynosi ok. 40 tys. zł.

Radna H.Czaplejewicz poruszyła sprawę załącznika zmian do budżetu na 2017 r. opracowanego przez część radnych. Zwróciła uwagę na liczne zmniejszenia wydatków w dziale oświatowym. Dotyczy to m.in zmniejszenia stypendiów i nagród oraz środków na sport. Dodała, że jako Komisja Oświaty członkowie powinni stać na straży środków związanych z zakresem działania komisji.

Radny M.Tochwin poruszył ponownie sprawę aby po uchwaleniu budżetu w ciągu 7 dni ogłosić otwarty konkurs z zakresu sportu. Radny Tochwin poruszył również sprawę likwidacji gimnazjów i zapytał o pomysły na rozwiązanie tej sprawy w gminie Sokółka.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, że w tej chwili rozważane są dwa warianty. Pierwszy to utworzenie nowej szkoły podstawowej co wiąże się ze zmianą obwodów szkół i przeniesieniem uczniów z innych szkół. Drugi wariant to rozszerzenie istniejącej Szkoły Podstawowej Nr 1 a w niskiej części budynku SP 1 przenieść Przedszkole Nr 4.

Na koniec posiedzenia komisja poruszyła sprawę wizji lokalnej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokółce.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Krystyna Gołko